
 

 

 

 

  

 

 

 1

  

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Logistici e Negoziali 
Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina Antonacci 
 

 
 
Oggetto LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO LA SEDE DEL CORSO DI LAUREA IN 
INGEGNERIA, ITT “SAVERIO ALTAMURA”, E L’AULA MAGNA DEL DIPARTIMENTO DI 
GIURISPRUDENZA DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (L28_2021). 
CIG: Z73331C068 
AGGIUDICAZIONE 

      IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 
attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le 
procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme 
amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal 
regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

VISTA la necessità di provvedere ad effettuare lavori di manutenzione ordinaria presso la 
sede del corso di laurea in ingegneria, ITT “Saverio Altamura”, e l’aula magna del 
Dipartimento di Giurisprudenza in vista della ripresa delle lezioni in presenza. 

ACQUISITI i CCMMEE dei lavori di cui trattasi redatti dall'Arch. Gabriele Berardi, Responsabile 
dell'Unità manutenzione, che determinano l’importo a base d’asta in € 17.235,40 oltre 
IVA, di cui oneri di sicurezza per un importo pari a € 582,84  

CONSIDERATO che trattasi di lavorazioni per cui è richiesta la qualificazione OG2 o equivalente ai 
sensi dell'art. 90, comma 1, del DRP 207/2010. 

INDIVIDUATO  l'Arch. Gabriele Berardi per il ruolo di RUP e quale Direttore dei lavori, 
rispettivamente, per l’Aula Magna l'Arch. Gabriele Berardi e l'Arch. Francesco De Leo 
per la sede del corso di Laurea in Ingegneria 

INVIATA a mezzo piattaforma MEPA la RDO n. 2863786 ns prot. n. 0042598 - X/4 del 
22/09/2021 con scadenza al 30/09/2021 ore 12:00 da aggiudicarsi con il criterio del 
minor prezzo, art. 95, comma 4, del D. Lgs 50/16. 

PRESO ATTO che alla scadenza del suddetto termine è pervenuta n. 1 offerta, di seguito elencate: 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui 
ha 

partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 TEKNEDIL SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 29/09/2021 
22:26:12 

 

VERIFICATA la correttezza della documentazione di gara presentata dal concorrente. 





 

 

 

 

  

 

 

 2

  

PRESO ATTO che il ribasso offerto è pari a 16,50% con costi della sicurezza pari a € 450,00 

EFFETTUATI i controlli di rito essenziali (DURC e CCIAA) previsti dal Codice dei contratti sui 
requisiti di partecipazione dell'aggiudicatario. 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs 50/16. 

SENTITO  il RUP. 
DECRETA 

 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente riportate. 
 

Articolo 2 

Di aggiudicare i lavori di manutenzione ordinaria presso la sede del corso di laurea in ingegneria, ITT 
“Saverio Altamura”, e l’aula magna del Dipartimento di Giurisprudenza alla Società TEKNEDIL SRL, P. IVA 
03467520718, che ha offerto il ribasso del 16,50%.  
 

Articolo 3 

La spesa pari a € 14.487,72, inclusi oneri della sicurezza per € 582,84, oltre IVA per € 3.187,29 graverà 
sulla voce COAN "Manutenzione ordinaria", per un totale € 17.675,01. 
 
Articolo 4 

Di nominare l'Arch. Gabriele Berardi per il ruolo di RUP e, rispettivamente, per il ruolo di Direttore dei lavori 
per l’Aula Magna l'Arch. Gabriele Berardi e l'Arch. Francesco De Leo per la sede del corso di Laurea in 
Ingegneria 

           
    Il Direttore Generale 
          Dott.ssa Teresa Romei  
 
 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
            del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-10-06T10:17:01+0200
	ROMEI TERESA




